
介護老人保健施設　ベルアモール　ご利用料金の目安【　長期入所　2024年8月から　】

 ＊多床室（4人部屋）の場合  ＊個室（トイレなし）の場合

●　第４段階　一般世帯 ●　第４段階　一般世帯

施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの 施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの

教養娯楽費 金額 金額 教養娯楽費 金額 金額

要介護1 ¥1,088 ¥3,578 ¥107,340 要介護1 ¥994 ¥4,784 ¥143,520
要介護2 ¥1,173 ¥3,663 ¥109,890 要介護2 ¥1,079 ¥4,869 ¥146,070
要介護3 ¥1,248 ¥44,400 ＋ ＋ ＋ ¥3,738 ¥112,140 要介護3 ¥1,152 ¥44,400 ＋ ＋ ＋ ¥4,942 ¥148,260
要介護4 ¥1,314 ¥3,804 ¥114,120 要介護4 ¥1,216 ¥5,006 ¥150,180
要介護5 ¥1,374 ¥3,864 ¥115,920 要介護5 ¥1,277 ¥5,067 ¥152,010

●　第３段階②　年金収入等120万円超の方 ●　第３段階②　年金収入等120万円超の方

施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの 施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの

教養娯楽費 金額 金額 教養娯楽費 金額 金額

要介護1 ¥1,088 ¥3,278 要介護1 ¥994 ¥4,124
要介護2 ¥1,173 ¥3,363 要介護2 ¥1,079 ¥4,209
要介護3 ¥1,248 ¥24,600 ＋ ¥1,360 ＋ ＋ ¥3,438 要介護3 ¥1,152 ¥24,600 ＋ ¥1,360 ＋ ＋ ¥4,282
要介護4 ¥1,314 ¥3,504 要介護4 ¥1,216 ¥4,346
要介護5 ¥1,374 ¥3,564 要介護5 ¥1,277 ¥4,407

●　第３段階①　年金収入等80万円超120万円以下の方 ●　第３段階①　年金収入等80万円超120万円以下の方

施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの 施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの

教養娯楽費 金額 金額 教養娯楽費 金額 金額

要介護1 ¥1,088 ¥2,568 要介護1 ¥994 ¥3,414
要介護2 ¥1,173 ¥2,653 要介護2 ¥1,079 ¥3,499
要介護3 ¥1,248 ¥24,600 ＋ ¥650 ＋ ＋ ¥2,728 要介護3 ¥1,152 ¥24,600 ＋ ¥650 ＋ ＋ ¥3,572
要介護4 ¥1,314 ¥2,794 要介護4 ¥1,216 ¥3,636
要介護5 ¥1,374 ¥2,854 要介護5 ¥1,277 ¥3,697

●　第2段階　年金収入等80万円以下の方 ●　第2段階　課税年金と所得金額合計が80万円以下の方

施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの 施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの

教養娯楽費 金額 金額 教養娯楽費 金額 金額

要介護1 ¥1,088 ¥2,308 要介護1 ¥994 ¥2,334
要介護2 ¥1,173 ¥2,393 要介護2 ¥1,079 ¥2,419
要介護3 ¥1,248 ¥15,000 ＋ ＋ ＋ ¥2,468 要介護3 ¥1,152 ¥15,000 ＋ ＋ ＋ ¥2,492
要介護4 ¥1,314 ¥2,534 要介護4 ¥1,216 ¥2,556
要介護5 ¥1,374 ¥2,594 要介護5 ¥1,277 ¥2,617

●　第1段階　老齢福祉年金・生活保護の受給者の方 ●　第1段階　老齢福祉年金・生活保護の受給者の方

施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの 施設利用料 食　費 居住費 日用生活品費 1日あたりの １ヶ月あたりの
教養娯楽費 金額 金額 教養娯楽費 金額 金額

要介護1 ¥1,088 ¥1,788 要介護1 ¥994 ¥2,244
要介護2 ¥1,173 ¥1,873 要介護2 ¥1,079 ¥2,329
要介護3 ¥1,248 ¥15,000 ＋ ＋ ＋ ¥1,948 要介護3 ¥1,152 ¥15,000 ＋ ＋ ＋ ¥2,402
要介護4 ¥1,314 ¥2,014 要介護4 ¥1,216 ¥2,466
要介護5 ¥1,374 ¥2,074 要介護5 ¥1,277 ¥2,527

¥400

⇒

1ヶ月あたりの
負担上限額

¥118,500⇒

¥97,200

1ヶ月あたりの
負担上限額

¥1,800⇒ ¥400

¥1,370

（基本料金）

¥400

 （在宅復帰在宅療養支援機能加算・サービス提供体制強化加算・夜勤職員配置加算・介護職員等処遇改善加算を含みます）

（基本料金）

¥300 ¥550

1ヶ月あたりの
負担上限額（基本料金）

¥1,590

1ヶ月あたりの
負担上限額

 （在宅復帰在宅療養支援機能加算・サービス提供体制強化加算・夜勤職員配置加算・介護職員等処遇改善加算を含みます）

¥52,500⇒

¥390

⇒¥1,370 ¥400

¥400¥550 ¥55,200⇒

¥400

1ヶ月あたりの
負担上限額

（基本料金）

（基本料金）

（基本料金）

1ヶ月あたりの
負担上限額

¥390 ¥430

1ヶ月あたりの
負担上限額（基本料金）

¥400

¥300 ¥0 ¥400 ¥36,000⇒

¥90,300⇒

¥430 ¥400 ¥69,000

¥51,600⇒

⇒

（基本料金）

1ヶ月あたりの
負担上限額（基本料金）

¥1,590 ¥500 ¥400

1ヶ月あたりの
負担上限額（基本料金）

¥430

1ヶ月あたりの
負担上限額

＊　認知症専門棟に入所の場合は、上記料金に86円程度加算されます。
＊　初期加算として、入所後30日に限り上記料金に34円程度加算されます。
●　上記料金に加え、ご本人の状態に応じて各種加算となる費用があります。

＊　認知症専門棟に入所の場合は、上記料金に86円程度加算されます。
＊　初期加算として、入所後30日に限り上記料金に34円程度加算されます。
●　上記料金に加え、ご本人の状態に応じて各種加算となる費用があります。


